DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICI- Ool._.------1:00' 0)
k" 	 PP•00,..-----

-,e,\"- •-• -"" 	 PINDARÉ-MIRIM - MA
„9 •

TERÇA:FEIRA:126 DE MARÇO-DE;2019 ANO III 	 EDIÇÃO N:9-,561 - . .1 _ _ _ 	_. 	—
WWW.pindareMiriMna.g0v.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 2  002/2019: PREGÃO PRESENCIAL SRP NP 005/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIIVI/MA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2 002/2019

Processo Administrativo N9 0013/2019- SEFIN
Pregão Presencial SRP N 2  005/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM, sediada na Rua Elias Haikel, s/n – Centro, PINDARÉ-MIRIM, inscrita no CNPJ sob o n 9  06.189.344/0001-77,

doravante denominada MUNICÍPIO, neste ato representado pela Secretaria Municipal de Finanças através de seu Secretário, Jabson Gomes Bringel, brasileiro,

Secretário Municipal de Finanças, CPF n 2-859.522.653-91, doravante designada simplesmente ORGÃO GERENCIADOR, considerando o julgamento do PREGÃO

PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, PREGÃO PRESENCIAL n 2  005/2019. RESOLVE registrar os preços da empresa POSTO MAGNÕLIA LTDA, CNPJ n• 9

35.123.447/0001-32 com sede na BR 316, km 261, São Cristóvão, Santa Inês-MA, neste ato representada pelo Sr. JOÃO MORENO ROUM, portador CPF n9

005.301.743-91, portador da Cédula de Identidade RG n.9 195233-SSPPB e daqui por diante denominada simplesmente EMPRESA REGISTRADA, atendendo as

condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, cuja minuta foi previamente examinada e aprovada pela

Procuradoria do Município, conforme despacho dos autos do Processo Administrativo na 0013/2019- SEFIN, "ex yr' do disposto no parágrafo único do art. 38 da

Lei ri 8.666/93, tudo com fulcro nas disposições das Leis Federais n* 8.666/1993 e n' 10.520/2002, e mediante as seguintes cláusulas e condições:

OBS: Em caso de divergências entre o teor do Edital e a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, prevalecerão as disposições do primeiro.

RESOLVE

Registrar os preços dos produtos propostos pela(s) empresa(s)POSTO MAGNÓLIA LTDA, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por elas

alcançada, por lote, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às

normas estabelecidas na Lei na 8.666, de 21 de Junho de 1993, na Lei Complementar 123/2006 e na Lei na 10.520, de 17 de Julho de 2002.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Parágrafo Primeiro - A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis para os veiculos
que servem o Município de PINDARÉ – MIRIM/MA, para atender as demandas dos órgãos Participantes, especificados no Anexo I do Edital do PREGÃO N9

05/2019 – PMPM/NIA, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes vencedoras,

conforme consta nos autos do processo ri 9  0013/2019– CPL.

Parágrafo Segundo - Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no ANEXO ÚNICO deste documento, podendo o ÓRGÃO

PARTICIPANTE promover as aquisições de acordo com suas necessidades.

CLÁUSULA SEGUNDA– DA VIGÉNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA –DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - O gerenciamento deste instrumento caberá à SECRETARIA mulapAL DE FINANÇAS, do Município de PINDARÉ-MIRIM.

Parágrafo Segundo – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para aquisições do respectivo objeto, por qualquer órgão da Administração

Pública, Direta ou Indireta.

CLÁUSULA QUARTA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
Os preços registrados, as especificações dos produtos, os quantitativos, marcas, empresas beneficiárias e representante(s) legal(is) das empresa(s), encontram-

se elencados no ANEXO ÚNICO da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUINTA –DO(S) LOCAL(IS) E PRAZO(S) DE ENTREGA
Parágrafo Primeiro– A Contratada fica obrigada a fornecer os produtos nos endereços contidos na Ordem de Fornecimento emitida pelo Órgão Contratante

Parágrafo Segundo – O prazo para o Início de fornecimento dos produtos será de acordo com a necessidade do Órgão participante, contados a partir do

recebimento da "Ordem de Fornecimento" ou "Nota de Empenho", de acordo com o Termo de Referência - Anexo I do Edital.

CLÁUSULA SEXTA –DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA
A(s) empresa(s) detentora(s)/consignatária(s) desta Ata de Registro de Preços será convocada a firmar contratações de fornecimento, observadas as condições

fixadas neste instrumento, no edital e legislação pertinente.

CLÁUSULA SÉTIMA DA REVISÃO DE PREÇOS
Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico-

financeira inicial deste instrumento.

WMIRAVENIDA'ELIAS - 11MCKEL,Wr, CENTRO r-aCEP. 654953)90 pINDARE=MIRIMEMA=CNRI:06:189.344/91301"777~*

Página 1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNIC
PINDARÉMIRIM

www.pinclaremirim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Parágrafo Quarto - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei n 2  8.666, de 21 de Junho de 1993, a Lei Complementar 123/2006, a Lei n 10.520, de

17 de Julho de 2002.

CLÁUSULA TREZE - DO FORO
Fica eleito o foro da comarca da cidade de PINDARÉ-MIRIM, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para

dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, na presença de duas testemunhas.

PINDARÉ-MIRIM, 26 de março de 2019.

labson Gomes Bringel

Secretaria Municipal de Finanças

ÓRGÃO GERENCIADOR

JOÃO MORENO ROLIM

POSTO MAGNÓLIA LTDA

EMPRESA REGISTRADA

QUADRO 1-DADOS DA EMPRESA BENEFICIARIA.

EMPRESA: POSTO MAGNOLIA LTDA 	— —
. _ 	 .. ..

_ ....„  .__

CNPJ: 35.123.447/0001-32 	 Telefone: (98) 3653-1400

Endereço: BR 316, km 261, São Cristóvão, Santa Inês-MA 	 E-mail: paularnedeiros@grupomagnolia.corn.br

ntiantan 7 - miam IAL REG imano ...,

LOTE 1- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID - QUANT P.UNIT P.TOTAL

1 ' GASOLINA COMUM LITROS 120.000 -4,49 R$ 538.800,00

2 ALCOOL (ETANOL) LITROS 15.000 . 3,79 R$ 56.850,00

3 OLE0 DIESEL COMUM LITROS 15.000 - 3,59 R$ 53.850,00

1 4 01E0 DIESEL S10 LITROS 60.000 3,65 R$ 219.000,00

TOTAL DO LOTE R$ 868.500,00

-. LOTE 2- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO MDE

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT P.UNIT P.TOTAL

1 GASOLINA COMUM LITROS 60.000 - 4,49 R$269.400,00

2 -ALC001. (ETANOL) - LITROS 10.000 3,79 R$ 37.900,00

3 OLE0 DIESEL COMUM LITROS 20.000 3,59 R$ 71.800,00

4 , 0110 DIESEL S10 i  LITROS 10.000 3,65 R$ 36.500,00

TOTAL DO LOTE R$ 415.600,00

LOTE 3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FUNDEB

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT P.UNIT P.TOTAL

1 ' GASOLINA COMUM LITROS 60.000 4,49 R$ 269.400,00

2 ALCOOL (ETANOL) LITROS , 10.000 3,79 R$ 37.900,00

3 °LEO DIESEL COMUM LITROS 20.000 3,59 RS 	71.800,00

°LEO DIESEL 510 LITROS 40.000 3,65 R$ 146.000,00

TOTAL DO LOTE R$ 525.100,00

LOTE 4 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNI()
-

QUANT P.UNIT , P.TOTAL

1 GASOLINA COMUM LITROS 15.000 4,49 R$ 67.350,00

2 ALCOOL (ETANOL) LITROS - 10.000 3,79 R$ 37.900,00

3 OLE0 DIESEL COMUM LITROS 55.000 3,59 RS 197.450,00

°LEO DIESEL 510 LITROS - 45.000 3,65 - R$ 164.250,00

TOTAL DO LOTE R$ 466.950,00

~RIM KM, 	 I344/Q001t7

Página 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LOTES - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENaA SOCIAL

ITEM ESPECWICAÇÂO UNID . QUANT P.UNrr P.TOTAL

1 GASOLINA COMUM LITROS 45.000 4,49 R$ 202.050,00

2 ALCOOL (ETANOL) LITROS 10.000 3,79 R$ 37.900,00

3 ' OLE0 DIESEL COMUM LITROS 25.000 3,59 R$ 89.750,00

4 , OLE0 DIESEL 510 LITROS 25.000 3,65 R$ 91.250,00

TOTAL DO LOTE 	 .. R$ 420.950,00

1 VALOR TOTAL: 	 ,ges n.••• 	 R5 	2.597.1130,0U

PINDARÉ-MIRIM/MA, 26 de março de 2019.

~WM 	 W47 ,,AIMOr77

Página 4